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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PE nº 011/2022

4 mensagens

bruno.teixeira@safenettecnologia.com.br <bruno.teixeira@safenettecnologia.com.br> 9 de fevereiro de 2022 13:23
Para: pregao02@ses.mt.gov.br

Prezados, 

SAFENET TECNOLOGIA LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 23.228.564/0001-81, inscrição estadual nº
87.002.748, com endereço na Av. Presidente Vargas, nº 844, sala 1701, Centro, Rio de Janeiro, CEP 20.071-001,
neste ato representada por seu bastante procurador, BRUNO DO NASCIMENTO TEIXEIRA, inscrito na OAB/RJ
sob o nº 121.675 e no CPF sob o nº 080.839.357-00,com endereços de e-mail para licitações bruno.teixeira@
safenettecnologia.com.br, telefone 2199720.9210, vem, na forma do item 23.1, do Edital do Pregão Eletrônico nº
011/2022, apresentar PEDIDO DE ESCLARECIMENTO pelos motivos abaixo:

A fim de elaborar a proposta mais adequada para o atendimento das necessidades desta contratação,
perguntamos em relação ao Grupo 2:

Item 7:

1. Este Item traz um DVR HDCVI e 16 Câmeras HDCVI, desta forma entendemos que o DVR
deverá suportar 16 câmeras, todavia não consta na descrição do item a configuração das
câmeras, isto é, as câmeras solicitadas deverão ter resolução de quantos pixels?

2. Por se tratar de câmeras HDCVI entendemos que as câmeras a serem fornecidas são
analógicas, está correto este entendimento?

3. No item 7 também há solicitação de Nobreak, porém não há informação da capacidade do
Nobreak a ser fornecido. Este Nobreak deverá suportar que voltagem?

4. Ainda no item 7, não consta a descrição do tamanho do Monitor pretendido, este monitor
deverá ter quantas polegadas?

Item 8:

1. Este item solicita HD microcomputador (dados), mas este item está dentro de um grupo de
sistema de monitoramento, o que exige HDs específicos para captação de imagem. Este
entendimento está correto?

Renovando votos de elevada estima e consideração, nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Att,

-- 


 

BRUNO TEIXEIRA

Licitações e Contratos

+55 (21) 3553-9051 | +55 (21) 99720-9210 

bruno.teixeira@safenettecnologia.com.br

www.safenettecnologia.com.br

Rua Casuarina, 460, Lagoa – Rio de Janeiro – RJ
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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 9 de fevereiro de 2022 14:41
Para: COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br>, Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação
<cti@ses.mt.gov.br>, Luciano Barco <lucianobarco@ses.mt.gov.br>

Segue para ciência  e manifestação quanto a solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico
Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de suprimentos
e equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretária Estadual de Saúde”.
  
Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 


Atenciosamente.


Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410 
Superintendência de Aquisições e Contratos
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT
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COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2022 09:56
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>



Para: Pregoeira
Oficial SES

Kelly
Fernanda Gonçalves
 

Cuiabá, 11 de fevereiro de 2022.
Prezada Pregoeira,
 
 
Em atenção a solicitação de manifestação quanto aos questionamentos,
 oriundos do

Departamento Comercial da empresa SAFENET TECNOLOGIA LTDA, referente ao Pregão
Eletrônico Nº.011/2022, cujo
 objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e Eventual
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aquisição de
 suprimentos e equipamentos de informática para atender às necessidades da
Secretária Estadual de Saúde”.

 
Questionamentos :

 
A fim de elaborar a proposta mais adequada para o atendimento das
 necessidades

desta contratação, perguntamos em relação ao Grupo 2:
 

1.       Item 7: Este Item traz um DVR HDCVI e
16 Câmeras HDCVI, desta forma
entendemos que o DVR deverá suportar 16 câmeras,
 todavia não consta na
descrição do item a configuração das câmeras, isto é, as
 câmeras solicitadas
deverão ter resolução de quantos pixels?

RESPOSTA:
No grupo 2, item 6, consta a especificação da câmera de vigilância
para
monitoração.
           
CÂMERA DE VIGILÂNCIA PARA MONITORAÇÃO:

Câmera vídeo de segurança,
 tipo sensor: 1,3" wdr, características adicionais: full hd 1080p em 30 fps,
zoom óptico mínimo
3x(3-9, componentes adicionais: kits de montagem para poste, parede e teto,
cor: colorida,
padrão: ip wifi com visão noturna.

 
 

2.       Por se tratar de câmeras HDCVI
 entendemos que as câmeras a serem
fornecidas são analógicas, está correto este
entendimento?

RESPOSTA:
correto o entendimento.
 

3.       No item 7 também há solicitação de
Nobreak, porém não há informação da
capacidade do Nobreak a ser fornecido. Este
 Nobreak deverá suportar que
voltagem?

RESPOSTA:
nobreak de 1000 va ou superior.
 

4.       Ainda no item 7, não consta a descrição
do tamanho do Monitor pretendido,
este monitor deverá ter quantas polegadas?

RESPOSTA:
monitor full hd de no mínimo 21 polegadas.
 

5.    Item 8:
Este item solicita HD microcomputador (dados), mas este item está dentro
de um grupo

de sistema de monitoramento, o que exige HDs específicos para
captação de imagem. Este
entendimento está correto?

RESPOSTA:
 Isso. O HD a ser utilizado no sistema de monitoramento será o
descrito no item
8.

 
 
Atenciosamente,
 
 
 

LUCIANO BARCO      

Superintendente de Tecnologia da
Informação

 
 
 

ICARO FERREIRA DA SILVA
Coordenador de Assistência Técnica e Suporte à
Usuários de T.I.



SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO


(65) 3613-5332
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2022 13:55
Para: bruno.teixeira@safenettecnologia.com.br

Segue manifestação da área técnica quanto aos esclarecimentos solicitados. 

Kelly Fernanda Gonçalves

Pregoeira Oficial/SES
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]


